i

Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 274, DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a servidora lvete Antonia
da Silva.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo

Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de LOl2l2023 à

rol212024.

A PREIEITA MUNICIPAI DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO GTOSSO, NO USO dE SUAS

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. ls Conceder férias regulares a servidora tvete Antonia da Silva, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, ocupante do cargo de Contínua/Merendeira, a serem usufruídas no período de

Ll7l2O25 à3Ol7l202s.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Correa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 34864400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

S Ouã.t"-t ira, 18 de f unho de 2O25 . fornal Oficia! Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso ' ANO XX I N" 4760

PORTARIA N9 271, DE 2025 - CONCEDE LICENçA PRÊMIO A
SERVIDORA VALDIVIA FERREIRA GUATURA,

DE 17 DE JUNHO DE 2025

Concede licênça prêmio a serwidora Valdivia Ferreira Gua-
ture.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de licença prê-
mio protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no
período de 2O|L|2OZO à 20lll2025.
A PREFEITA MUNICIPÂL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. le Conceder licença prêmio a servidora Valdivia Ferreira
Guatura, lotadana Secretaria Municipal de Saúde, concursada no
cargo de Fisioterapeuta, a serem usufruídas no período de 7.4171

202s à rLttot2o2s.
Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 272, DE 2025. CONCEDER FÉRIAS
REGULARES A SERVIDORA CRISTIANE DIAMANTINO

cosrA.

DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a serwidora Cristiane Diamanti-
no Costa.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora Íazius a referida, adquirida no

período de 51312024 à 41312025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1e Conceder férias regulares a servidora Cristiane Dlaman'
tino Costa, lotada na Escola Municipal Ari Griesang, ocupante do

cargo de Agente Administrativo, a serem usufruídas no período de

t4 17 12025 à 23 i7 12025 e 6 ILO 12025 à 25 I LO 12025.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 273, DE 2025 . CONCEDER FÉRIAS
REGULARES A SERVIDORA ISABELLY GARCIA ANJOLETE,

DE 17 DE JUNHO DE 202s.

Conceder férias regulares a servidora lsabelly Garcia An-
jolete.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no

período de L6l2l2O24 à L61212O25.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 10 Conceder Íérias regulares a servidora lsabelly Garcia An'
jolete, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupante do

cargo de Nutricionista, a serem usufruídas no período de 717l
2025 à 5t8t2025.

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 274, DE 2025 - CONCEDER FÉRIAS
REGULARES A SERVIDORA IVETE ANTONIA DA SILVA.

DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a servldora lvete Antonia da Sll-
va.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-

lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no

período de LOl2l2O23 à LOl2l2O24.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. 10 Conceder férias regulares a servidora lvete Antonia da

Silva, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupante do

cargo de Contínua/Merendeira, a serem usufruídas no período de

L17t2025 à 301712025.

Art. 2c Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 17 de junho de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA NS 275, DE 2025 . CONCEDER FÉRIAS

REGULARES A SERVIDORA MARIA HELENA BORGES DE

sousA.

DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Conceder férias regulares a selwidora Maria Helena Bor-
ges de Sousa.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu-
lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos'

CONSTDERANDO que a servidora Íazius a referida, adquirida no

período de 2311212023 à 2311212024.

Â PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dC MAIO

AMM-MT . https://amm.diariomunicipal.org 518 Assinado Digitalmente